
Województwo świętokrzyskie w czołówce liderów PO KL | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Województwo świętokrzyskie w czołówce
liderów PO KL | 1

4 lutego 2011

Województwo świętokrzyskie w czołówce liderów PO KL

Program Operacyjny Kapitał Ludzki realizowany jest w województwie świętokrzyskim na
bardzo wysokim poziomie – wynika z danych zaprezentowanych podczas konferencji
zorganizowanej dziś w Kielcach z udziałem Aleksandry Dmitruk, zastępcy dyrektora
Departamentu Zarządzania EFS w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. W spotkaniu wzięli
także udział m.in. Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, Krzysztof Domagała,
dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego oraz Arkadiusz Piecyk,
wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

W sumie ŚBRR, czyli instytucja pośrednicząca I stopnia, przekazało dotychczas unijne
pieniądze autorom blisko 700 projektów, zaś łączna wartość wsparcia to ponad 335 mln zł.
Dzięki tym projektom realizowane były głównie przedsięwzięcia edukacyjne oraz społeczne.
Z kolei Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, druga instytucja wdrażająca program Kapitał
Ludzki w naszym regionie, zawarł umowy na realizację ponad 300 projektów, które m. in.
umożliwiają mieszkańcom regionu rozwijanie kwalifikacji zawodowych, a także zakładanie
własnych firm.
Na realizację programu Kapitał Ludzki województwo świętokrzyskie dostało ponad 317 mln
euro, czyli około 1,25 mld zł, a dotychczas wykorzystaliśmy ponad połowę tych pieniędzy. Są
one przeznaczone na rozwijanie świętokrzyskiej edukacji, zmniejszanie rozwarstwienia
społecznego oraz poprawę funkcjonowania naszego lokalnego rynku pracy. Wykorzystujemy
je dobrze – na tle pozostałych regionów jesteśmy na szóstym miejscu w kraju pod względem
zaawansowania w realizacji programu Kapitał Ludzki.

– Dotychczas z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki skorzystało w naszym regionie ponad
100 000 osób, a wartość wszystkich projektów przekroczyła 820 mln zł. Jesteśmy na bardzo
dobrym, szóstym miejscu pod względem zaawansowania w realizacji programu Kapitał
Ludzki – powiedział uczestniczący w konferencji członek Zarządu Województwa Kazimierz
Kotowski.

Jak się okazuje za ten dobry wynik województwo świętokrzyskie otrzyma z Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego wymierną nagrodę.  – Wysoki poziom kontraktacji i efektywności w
ramach dotychczas podejmowanych działań, sprawne wydatkowanie i rozliczanie płatności
w ramach podpisanych umów przyczyniły się do tego, że województwo świętokrzyskie
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znalazło się w grupie 8 regionów, którym przyznano na rok 2011 dodatkowe środki z puli
krajowej rezerwy wykonania w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013
– poinformowała uczestnicząca w konferencji Aleksandra Dmitruk, zastępca dyrektora
Departamentu Zarządzania EFS w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Z danych
udostępnionych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wynika m.in., iż województwo
świętokrzyskie osiągnęło najwyższy w kraju wskaźnik liczby pracujących osób dorosłych,
które zakończyły udział w projektach szkoleniowych (18.936 osób). Kwota, którą przyznano
naszemu województwu w ramach krajowej rezerwy wykonania wynosi 30.022.194,00 Euro,
co stanowi 9,5% alokacji na lata 2007 – 2013. Pieniądze te przeznaczone zostaną m.in. na
poprawę sytuacji młodzieży na rynku pracy (szkolenia, doradztwo, staże), przeciwdziałanie
wykluczeniu społecznemu (aktywizacja zawodowa grup najbardziej zagrożonych
wykluczeniem społecznym i ubóstwem: niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, w
wieku +50), podnoszenie poziomu innowacyjności gospodarki i rozwój edukacji.
– To że znaleźliśmy się na miejscu 6 to oczywiście sukces, chociaż nie ukrywam, ze
chcielibyśmy znaleźć się na pierwszym miejscu. Z drugiej strony ogromnie się cieszę
wiedząc, że to 6 miejsce gwarantuje nam bardzo poważną sumę dodatkowych pieniędzy z
krajowej rezerwy wykonania. Warto zaznaczyć, że gdybyśmy byli tylko trochę mniej
skuteczni i znaleźli się np. na miejscu 7, otrzymalibyśmy aż o połowę mniej – mówił podczas
spotkania Krzysztof Domagała, dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.
Efekty wdrażania Programu Kapitał ludzki w regionie świętokrzyskim są rzeczywiście
imponujące. Warto wspomnieć, że ponad 15 tys. osób znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, np. z powodu długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności czy też trudnej
sytuacji rodzinnej zyskało szansę na samodzielne życie dzięki wsparciu psychologicznemu
oraz doradztwu i szkoleniom zawodowym, 34 tysiące świętokrzyskich uczniów już
skorzystało bądź nadal korzysta z „unijnych korepetycji”, 8 tysięcy dzieci objętych zostało 
opieką przedszkolną, głównie na terenach wiejskich, gdzie dotychczas takich placówek
brakowało. Ponadto przeprowadzono szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe dla 80
tysięcy mieszkańców naszego województwa, a  5400 mieszkańców naszego regionu
otrzymało dotacje na założenie własnego biznesu – w każdej takiej firmie powstało co
najmniej jedno miejsce pracy.
– Niezwykle dobry dla wdrażania PO KL przez naszą jednostkę był poprzedni, 2010 rok –
poinformował Arkadiusz Piecyk, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy – Na trzy
działania, które wdraża Wojewódzki Urząd Pracy skierowane do osób bezrobotnych
zarejestrowanych oraz niezarejestrowanych w Powiatowych Urzędach Pracy, osób, które
chcą podjąć własną działalność gospodarczą oraz osób pracujących, które z własnej
inicjatywy chcą podnieść kwalifikacje zawodowe, przeznaczyliśmy w ramach konkursów w
2010 roku ogromną kwotę ponad 197 milionów złotych. Projekty te realizowane są w cyklu
dwuletnim więc wiele z nich, jak choćby szkoleń, będzie realizowanych także w roku
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bieżącym. Tradycyjnie już liczba złożonych w ubiegłym roku wniosków znacznie
przekroczyła wartość dostępnych środków. Zawarte umowy umożliwiły objęcie wsparciem
ponad 27, 6 tys. mieszkańców województwa. 15, 5 tys. osób pozostających bez zatrudnienia,
w tym 11 tys. osób bezrobotnych aktywizowały Powiatowe Urzędy Pracy w ramach szkoleń,
staży, przygotowania zawodowego dorosłych i prac interwencyjnych. Duża grupa
bezrobotnych wsparta została przyznaniem jednorazowych środków na podjęcie działalności
gospodarczej. Coraz większą popularnością wśród mieszkańców regionu cieszyło się
Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samo zatrudnienia”. Na
realizację tych projektów przeznaczono w 2010 roku ponad 44 miliony złotych.
Podpisaliśmy  łącznie 21 umów, co umożliwi przyznanie blisko 750 osobom dotacji  w
wysokości do 40 tysięcy złotych na założenie własnej firmy – dodał Arkadiusz Piecyk. 
Wykorzystanie możliwości, jakie daje program Kapitał Ludzki, jest wyraźnie zróżnicowane w
poszczególnych powiatach województwa świętokrzyskiego. Najwięcej projektów,
realizowanych lub już zakończonych, zanotowano w powiecie kieleckim ziemskim, najmniej –
w kazimierskim.
Biorąc pod uwagę kryterium liczby mieszkańców, przypadających na jeden projekt,
najlepszy jest powiat kielecki ziemski. Najmniej projektów, w przeliczeniu na liczbę
mieszkańców, zrealizowano jak dotąd w funkcjonującym na prawach powiatu mieście Kielce.
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